
 

UBND TỈNH LẠNG SƠN 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG LẠNG SƠN 
      

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

          Số: 283/QĐ-CĐLS             Lạng Sơn, ngày 28 tháng 11 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Mục tiêu chất lượng năm học 2025-2026  

của Trường Cao đẳng Lạng Sơn 
 

HIỆU TRƯỞNGTRƯỜNG CAO ĐẲNG  LẠNG SƠN 
 

 Căn cứ Thông tư số 15/2021/TT-BLĐTBXH ngày 21/10/2021 của Bộ trưởng Bộ Lao 

động-Thương binh và Xã hội ban hành Điều lệ trường cao đẳng; 

Căn cứ Thông tư số 28/2017/TT-BLĐTBXH ngày 15/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Lao động-

Thương binh và Xã hội quy định hệ thống đảm bảo chất lượng của cơ sở giáo dục nghề nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 1985/QĐ-UBND ngày 09/9/2025 của UBND tỉnh Lạng Sơn 

về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trường Cao đẳng 

Lạng Sơn; 

 Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-CĐLS ngày 23/9/2025 của Hiệu trưởng Trường 

Cao đẳng Lạng Sơn về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Cao 

đẳng Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 282/QĐ-CĐLS ngày 28/11/2025 của Hiệu trưởng Trường 

Cao đẳng Lạng Sơn ban hành chính sách chất lượng giai đoạn 2025-2030. 

Theo đề nghị của Trưởng Quản lý Chất lượng. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Mục tiêu chất lượng năm học 2025-

2026 của Trường Cao đẳng Lạng Sơn (Nội dung mục tiêu chất lượng kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

- Phòng Quản lý Chất lượng căn cứ vào Mục tiêu chất lượng cấp trường, xây dựng 

kế hoạch thực hiện mục tiêu cấp trường năm học 2025-2026; phân công cụ thể các phòng 

chức năng theo dõi thực hiện.  

- Các đơn vị căn cứ mục tiêu chất lượng cấp trường, chức năng, nhiệm vụ được giao, 

xây dựng mục tiêu chất lượng, kế hoạch thực hiện mục tiêu chất lượng cấp đơn vị năm học 

2025-2026 và tổ chức thực hiện. 

Điều 3. Trưởng phòng Quản lý Chất lượng, Trưởng các đơn vị trực thuộc và các cá 

nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- HT, các PHT; 

- Các đơn vị trực thuộc; 

- Công đoàn, Đoàn TN; 

- Website Trường; 

- Lưu: VT, QLCL. 

                KT. HIỆU TRƯỞNG 

               PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

                   Phùng Quý Sơn          



2 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG LẠNG SƠN 

 

Cơ sở 1: Khối Đồi Chè, phường Tam Thanh, tỉnh Lạng Sơn. 

Cơ sở 2: Số 9, Đèo Giang, phường Lương Văn Tri, tỉnh Lạng Sơn 

Cơ sở 3: Số 148, Nguyễn Du, phường Đông Kinh, tỉnh Lạng Sơn 

Điện thoại: (0205) 3.890.751. Website: lce.edu.vn 

Email: truongcdls@lce.edu.vn 
 

MỤC TIÊU CHẤT LƯỢNG NĂM HỌC 2025-2026 
(Ban hành kèm theo Quyết định số 283/QĐ-CĐLS ngày 28/11/2025 

của Trường Cao đẳng Lạng Sơn) 
 

 

1. Xây dựng hệ thống bảo đảm chất lượng; tự đánh giá chất lượng cơ sở giáo dục 

và các chương trình đào tạo; khảo sát các bên liên quan đạt 80% hài lòng trở lên; kiểm 

tra nội bộ đúng kế hoạch và khắc phục 90% kiến nghị; công khai đầy đủ kết quả và 

thực hiện cải tiến theo PDCA. 

         2. Nâng cao hiệu quả tuyển sinh và mở rộng quy mô đào tạo: Tuyển sinh đạt 90% 

kế hoạch; tổ chức bảo đảm các lớp bồi dưỡng ngắn hạn; công khai đầy đủ thông tin 

tuyển sinh; bảo đảm 80% người học được tư vấn hài lòng. 

        3. Nâng cao chất lượng giảng dạy và kết quả học tập, rèn luyện: Duy trì tỷ lệ bỏ 

học không quá 20%/khoá tốt nghiệp; không quá 10%/năm học; 70% người học đạt học 

lực khá trở lên; 80% đạt rèn luyện khá trở lên; 100% đề cương môn học được cập nhật; 

08 lớp tiên tiến trở lên. 

         4. Hỗ trợ người học và nâng cao việc làm sau tốt nghiệp: 100% học sinh, sinh 

viên cuối khóa được tư vấn nghề nghiệp; tỷ lệ tốt nghiệp đạt 90% và việc làm sau tốt 

nghiệp đạt 90%; tổ chức 03 hoạt động hỗ trợ kỹ năng số, kỹ năng nghề, khởi nghiệp. 

         5. Phát triển nghiên cứu khoa học, đổi mới sáng tạo và khởi nghiệp: Bảo vệ thành 

công đề tài cấp tỉnh, thực hiện 05 đề tài cấp trường; 30 bài báo khoa học; tập huấn 360 

sinh viên về khởi nghiệp; phát triển 10 ý tưởng sáng tạo; 100% sản phẩm nghiên cứu 

khoa học của nhà giáo được đánh giá, xếp loại từ đạt trở lên. 

        6. Phát triển đội ngũ nhà giáo và cán bộ quản lý: Bồi dưỡng 160 nhà giáo về năng 

lực nghiên cứu khoa học và 110 nhà giáo về năng lực số; cử 3-5 nhà giáo đi đào tạo, 

bồi dưỡng.  

        7. Tăng cường cơ sở vật chất và điều kiện đảm bảo chất lượng: 100% phòng học, 

xưởng thực hành đáp ứng yêu cầu chương trình; bổ sung trang thiết bị theo nhu cầu 

đào tạo; xây dựng môi trường học tập an toàn, kỷ cương, thân thiện. 

        8. Đẩy mạnh chuyển đổi số trong quản lý và đào tạo: Số hóa 80% quy trình quản 

lý; phát triển 15 bài giảng điện tử; số hóa 200 tài liệu; triển khai khung năng lực số cho 

người học; xây dựng cơ sở dữ liệu dùng chung, khai thác hiệu quả các nền tảng số. 



3 
 

        9. Phát triển Nhà trường theo chiến lược dài hạn: Xây dựng và triển khai “Chiến lược 

phát triển Trường Cao đẳng Lạng Sơn giai đoạn 2026-2030, tầm nhìn 2045”; hoàn thiện 

hệ thống quy chế, quy định nội bộ; nâng cao hiệu lực quản trị và phát triển bền vững. 

 
NGƯỜI  

SOẠN THẢO 

NGƯỜI  

KIỂM TRA 

NGƯỜI 

 PHÊ DUYỆT 

Chữ ký 
 

 

  

 

Họ và tên 

Nguyễn Thị  

Phương Loan 

 

Trần Thị Hạnh 
 

Phùng Quý Sơn 

Chức danh 

 

Trưởng phòng  

Quản lý Chất lượng 

 

 

Phó Hiệu trưởng 

 

Phó Hiệu trưởng 

Phụ trách 

 


		2025-12-26T14:34:15+0700


		2025-12-26T15:18:07+0700


		2025-12-26T15:18:29+0700




